UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

 Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2023

của UBND thành phố Đà Nẵng về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBNĐ ngày 13 tháng 10 năm 2020

của UBND thành phố Đà Nẵng về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ

khoa học và công nghệ thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 2779/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của

UBND thành phố Đà Nẵng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-SKHCN ngày 07 tháng 12 năm 2022 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Hướng dẫn quản lý nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp cơ sở thực hiện trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở năm 2024 theo

danh mục chi tiết đính kèm.

Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí sự nghiệp KH&CN được phân bổ

hằng năm cho Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Lãnh đạo các Tổ chức chủ trì, lãnh đạo các phòng, đơn vị có liên

quan thuộc Sở căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, QLKH.

                   Lê Đức Viên

ho
ad

v5
-2

5/
03

/2
02

4
08

:3
1:

20
-h

oa
dv

5-
ho

ad
v5

-h
oa

dv
5

Phụ lục

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP CƠ SỞ NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SKHCN ngày        tháng 3 năm 2024 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

TT
Tên

nhiệm vụ
Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối với kết quả

Địa chỉ

ứng dụng

Phương thức

thực hiện

1

Giải pháp

nâng cao hiệu

quả công tác

khắc phục tình

trạng né tránh,

đùn đẩy, không

làm đúng, đầy

đủ chức trách,

nhiệm vụ, quyền

hạn của một bộ

phận cán bộ,

đảng viên, công

chức, viên chức

của thành phố

trong tình hình

hiện nay

- Làm rõ cơ sở lý luận, cơ

sở chính trị, pháp lý liên

quan đến đề tài.

- Đánh giá thực trạng né

tránh, đùn đẩy, không làm

đúng, đầy đủ chức trách,

nhiệm vụ, quyền hạn của một

bộ phận cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức của

thành phố.

- Đề xuất giải pháp nâng

cao hiệu quả công tác khắc

phục tình trạng né

tránh, đùn đẩy, không làm

đúng, đầy đủ chức trách,

nhiệm vụ, quyền hạn của một

bộ phận cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức của

thành phố trong tình hình

hiện nay.

- Báo cáo đánh giá thực trạng né tránh,

đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ chức

trách, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ phận

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức của

thành phố.

- Báo cáo đề xuất giải pháp nâng cao hiệu

quả công tác khắc phục tình trạng né

tránh, đùn đẩy, không làm đúng, đầy đủ

chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ

phận cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức của thành phố trong tình hình hiện nay

và các giải pháp về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực thiết thực, có tính khả thi.

- Báo cáo tổng hợp kết quả nghiên cứu.

Các cơ

quan

Đảng,

chính

quyền,

Mặt trận,

đoàn thể

chính trị -

xã hội

thành phố

Đà Nẵng

Tuyển chọn

ho
ad

v5
-2

5/
03

/2
02

4
08

:3
1:

20
-h

oa
dv

5-
ho

ad
v5

-h
oa

dv
5

2

TT
Tên

nhiệm vụ
Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối với kết quả

Địa chỉ

ứng dụng

Phương thức

thực hiện

2

Thiết kế và lắp

đặt hệ thống

chữa cháy làm

nhiệm vụ A2

trên xe thiết giáp

BTR-152

Thiết kế và lắp đặt hệ thống

chữa cháy làm nhiệm vụ A2

trên xe thiết giáp BTR-152.

- Bản vẽ thiết kế hệ thống chữa cháy lắp

đặt trên xe thiết giáp BTR-152.

- 01 hệ thống chữa cháy lắp đặt trên xe

thiết giáp BTR-152, bảo đảm xe luôn cơ

động làm nhiệm vụ A2 khi lực lượng biểu

tình, quá khích dùng bom xăng gây cháy lốp.

- Báo cáo tổng hợp kết quả nghiên cứu.

Bộ chỉ

huy quân

sự thành

phố

Tuyển chọn

Tổng cộng: 02 nhiệm vụ

ho
ad

v5
-2

5/
03

/2
02

4
08

:3
1:

20
-h

oa
dv

5-
ho

ad
v5

-h
oa

dv
5

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-03-20T16:53:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Đức Quang<quangpd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:56:45+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Đức Viên<vienld@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T17:05:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T17:05:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T17:05:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!